
Anonymizováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

U s n e s e n í 

 
z 8. schůze Rady města Dubňany ze dne 10. 4. 2019 

 
 

Usnesení 1/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  uzavření nájemní smlouvy na dobu 6 měsíců s paní XXX. 

Rada města  s c h v á l i l a  uzavření nájemních smluv na dobu 1 roku s 

XXX    

XXX    

XXX    

XXX   

XXX    

XXX   

XXX   

 

Usnesení 2/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  zadat firmě MIX MAX-ENERGETIKA, s.r.o., Slevačská 245/11, 

615 00 Brno, IČO: 26938332  zajištění zprostředkování nákupu zemního plynu na komoditní 

burze na roky 2020 a 2021 a schválila Smlouvu o zprostředkování na „Zajištění nákupu 

zemního plynu na komoditní burze a období 2020 – 2021 pro město Dubňany“ s výše uvedenou 

firmou. 

 

Usnesení 3/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  Účetní odpisový plán pro rok 2019 organizace TS Dukos Dubňany, 

p.o. a nařizuje odvod ve výši ročního odpisu, tj. částky 103 810,80 Kč do rozpočtu města 

Dubňany. 

 

Usnesení 4/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  rozdělení hospodářského výsledku organizace TS Dukos Dubňany, 

p.o. za rok 2018 následovně: částka 210 240,78 Kč bude v plné výši převedena do rezervního 

fondu. 

  

Usnesení 5/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  organizaci TS Dukos Dubňany, p.o. posílení Fondu reprodukce 

majetku přídělem částky 200 000 Kč z Fondu rezerv. 

 

Usnesení 6/ 8/ 19 

Rada města  v z a l a  n a  v ě d o m í   uvedené informace a ukládá městskému úřadu poptat 

další firmy jako možné dodavatele a zjistit reference na podobnou zakázku realizovanou firmou 

Radek Veselý Hodonín. 

 

Usnesení 7/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  cenovou nabídku na vypracování jednotlivých projektových 

dokumentací společností STARDOM COMPANY s.r.o., U vrby 2673/20, 785 01 Šternberk, 



IČO: 01723502 ve výši 40 000 Kč bez DPH na akci „Jevištní a technické vybavení sálu KD, 

Dubňany“. 

 

Usnesení 8a/ 8/ 19 

Rada města  r u š í   usnesení 2/21/16 z 12.10.2016. 

 

Usnesení 8b/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  za členy stálé komise pro posouzení a hodnocení veřejných zakázek 

malého rozsahu Ing. Balažíkovou, Ing. Grégrovou a pana Romana Kordulu. Náhradníky této 

komise jsou JUDr. Petr Karlík, paní Hana Hanáková a paní Terezie Kratochvílová. 

 

Usnesení 8c/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  za dodavatele projektové dokumentace i realizace všech prací  akce 

„Modernizace kotelny a posílení vytápění na Sportcentru Želva“ firmu Jiří Kubát, 

Vodoinstalatérství – topenářství, U Zastávky 3,  696 01 Rohatec, IČO: 42645662. 

 

Usnesení 9/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  zadat vypracování projektové dokumentace sanace a technologie 

koupaliště v Dubňanech firmě AQUATECHNIK MORAVIA, s.r.o., Velkomoravská 4017/77, 

695 01 Hodonín, IČO: 02688379 za cenu 396 300 Kč včetně DPH. 

 

Usnesení 10/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  uzavření Smlouvy o dílo mezi Městem Dubňany a firmou Projekce 

DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín, IČO: 02846471 na vypracování projektové 

dokumentace na akci „Podélné stání a chodník na ul. Palackého a Sportovní na pozemcích ve 

vlastnictví objednatele v obci a k.ú. Dubňany“.  

 

Usnesení 11/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  uzavření Smlouvy o dílo mezi Městem Dubňany a firmou VH 

atelier, spol. s.r.o., Lidická 960/81, 602 00 Brno, IČO: 49437267 na vypracování projektové 

dokumentace na stavbu „Suchá nádrž U Lípy v k.ú. Dubňany“.  

 

Usnesení 12a/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  postup navržený odborem investic a vedení TS Dukos Dubňany, 

p.o. včetně přibližného harmonogramu realizace. Tyto práce budou zahrnuty do návrhu 

rozpočtu města pravděpodobně již pro rok 2020. 

 

Usnesení 12b/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  postup prací podle doporučení odboru investic a správy majetku. 

 

Usnesení 12c/ 8/ 19 

Rada města  s e  z t o t o ž ň u j e   s vyjádřením ředitele základní školy Mgr. Prošvice v tom, 

že stávající hřiště splňuje potřeby pro sportovní vyžití mládeže a zvláště pak s tou myšlenkou, 

že sebelépe vybavená hřiště nebudou nic platná, pokud nebude dostatek kvalitních trenérů a 

dalších aktivistů zapálených pro práci s mládeží. Rada města   s c h v a l u j e  vypracování PD 

na víceúčelové hřiště, které by mělo být situované v místech stávajícího volejbalového plácku. 

Rada města  u k l á d á  městskému úřadu vypracovat žádost – žádosti o dotaci na realizaci podle 

vyhlášených dotačních programů. 

S rozšířením, příp. výměnou prvků, pro skate a workoutové hřiště prozatím počkat                            

a monitorovat skutečný zájem o tyto sporty mezi dubňanskou mládeží. 



Usnesení 12d/ 8/ 19 

Rada města  k o n s t a t u j e, že v současné době je hospodaření a stav lesů v celé ČR velmi 

problematický. Příčiny tohoto stavu jsou dennodenně zmiňovány ve sdělovacích prostředcích 

– televize, rozhlas, zpravodajské deníky. Prosazovat v této době změnu hospodářského lesa na 

les zvláštního určení je nereálné.  Odborný lesní hospodář, komise rady pro les i dodavatelé se 

snaží zabránit ještě větším škodám, které působením škůdců, klimatu a bohužel i některých 

ekologických aktivistů i státní správy vznikají. 

Rozmístění několika laviček na trase okolo cyklostezky k ZŠ bude opět pokusně provedeno, 

ale v minulosti musely být lavičky naopak z tohoto prostoru odstraňovány pro neskutečný 

nepořádek, který v jeho okolí lidé působili. 

Dále je zvažována možnost zřízení jednoho dětského hřiště na lesním pozemku a věc již byla 

konzultována s OLH a státní správou lesů. O realizaci zatím nebylo rozhodnuto. 

 

Usnesení 12e/ 8/ 19 

Rada města  s e  z t o t o ž ň u j e  se stanoviskem odboru investic a správy majetku s tím, že 

energetická náročnost provozu kluziště je natolik neakceptovatelná, že pro případné další kroky 

v přípravě takovéhoto záměru by bylo rozumné uvažovat jen při předložení varianty, kdy by 

byla spotřeba využívána i pro jiné účely, např. vytápění nějakého městského objektu, příp. jiná 

ekologicky odůvodnitelná varianta. 

 

Usnesení 13/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  výměnu stávající buňky na sběrném dvoře za novou se sociálním 

zařízením dle přeložené nabídky firmy INTECON, spol. s.r.o., Žižkovská 1330, 691 02 Velké 

Bílovice, IČO: 49811223. 

 

Usnesení 14/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-

014330053651/002 s firmou E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice na stavbu „Dubňany, úprava NN, XXX“ za jednorázovou náhradu ve výši 8 400 

Kč bez DPH. 

 

Usnesení 15/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č.: 1030050433/001 s firmou E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice na stavbu „Dubňany, Na Dílech, rozš.NN, US Rival“ za jednorázovou náhradu ve 

výši 9 200 Kč bez DPH. 

 

Usnesení 16a/ 8/ 19 

Rada města  u k l á d á  městskému úřadu vyhlásit záměr na výpůjčku části pozemku p.č. 1985 

o výměře 3 m2 na rohu bytového domu č.p. 1009 dle přiloženého plánku na umístění 

parkovacího místa pro elektrický invalidní vozík pana XXX,  696 03 Dubňany. 

 

Usnesení 16b/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  dar panu XXX, 696 03 Dubňany (po ukončení záměru dle usnesení 

17a/8/19), cca 3m2 dlažby na vybudování parkovacího místa pro elektrický invalidní vozík. 

 

Usnesení 17/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  ukončení pachtovní smlouvy k pozemku p.č. 2975/29 s paní XXX,  

696 03 Dubňany ke dni 30.4.2019 a u k l á d á  městskému úřadu vyhlásit záměr na pacht 

pozemku p.č. 2975/29 v k.ú. Dubňany, na dobu neurčitou, za cenu pachtu 4 Kč/m2/rok. 



Usnesení 18/ 8/ 19 

Rada města  r o z h o d l a   poskytnout finanční příspěvek na úhradu nájmu haly SC Želva dne 

21.9.2019 na akci spolku Šipky Dubňany, z.s. za podmínky dodržení dobročinného účelu akce, 

tj. obdarování potřebné osoby penězi vybranými na turnaji. Spolek bude RM blíže informovat 

před konáním akce. 

 

Usnesení 19/ 8/ 19 

Rada města  n e s o u h l a s í  s navrhovaným řešením ředitelky MŠ II Dubňany, p.o. (tj. 

uzavření školky v polovině června 2019) a  d o p o r u č u j e  nalézt jiné řešení ve spolupráci 

s MŠ I, ZŠ a školní jídelnou.  

 

Usnesení 22/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  nabídnout k pronájmu hangár na přírodním areále a bar na kulturním 

domě za účelem zajištění jejich provozu minimálně v době konání akcí pořádaných městem. 

 

Usnesení 23/ 8/ 19 

Rada města  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Dubňany schválit Pravidla pro poskytování 

příspěvků z rozpočtu města Dubňany na rekonstrukce starých rodinných domů a demolice 

neobývaných nemovitostí s následnou výstavbou.   

 

Usnesení 24a/ 8/ 19 

Rada města  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Dubňany neschválit  nabídku paní XXX, 

Dubňany ke koupi pozemku p.č. XXX v k.ú. Dubňany za cenu 1600 Kč/m2. 

 

Usnesení 24b/ 8/ 19 

Rada města  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu města Dubňany  neschválit  nabídku odkupu 

pozemku p.č. XXX v k.ú. Dubňany za cenu 633 600 Kč od manželů XXX, Dubňany a vyzývá 

manžele XXX, aby městu Dubňany odprodali pozemek p.č. XXX o výměře 396 m2 za cenu 

94 164 Kč.  

 
Usnesení 25/ 8/ 19 

Rada města  s c h v á l i l a  dle diskuze tři varianty návrhu na usnesení pro II. zasedání ZM 

v záležitosti žádosti manželů XXX a pana XXX o odkup pozemku p.č. 3331/407 v k.ú. 

Dubňany. 

 

Usnesení 26/ 8/ 19 

Rada města  s e  s e z n á  m i l a  s textem petice proti výstavbě altánu u Močidel, počtem 

podpisu občanů, u nichž se prokazatelně jedná o identifikovatelné občany našeho města, 

případně osoby s právem podávat orgánům obce návrhy, připomínky a podněty a seznámila se 

také s textem žádosti o projednání petice podepsaným panem XXX. 

Rada města konstatuje, že předmětná stavba byla povolena v řádném stavebním řízení, PD byla 

vyhotovena oprávněnou osobou s odpovídající odborností a autorizací a občané měli možnost 

se ke stavbě vyjádřit nejen v průběhu stavebního řízení. Záměr byl několikrát avizován ve všech 

informačních kanálech města Dubňany a PD byla na internetových stránkách města dostupná 

po dobu téměř dvou let. 

Vzhledem k těmto skutečnostem rada města Dubňany neshledává požadavek na zastavení 

tohoto záměru za opodstatněný a naopak se domnívá, že názor nerealizace výstavby altánu je 

názorem v našem městě menšinovým. Zastavením výstavby by došlo ke zmaření vynaložených 

finančních prostředků, což by bylo v rozporu s účelným a hospodárným využíváním majetku 

obce. V neposlední řadě by občané byli ochuzeni o vybudování esteticky hodnotné relaxační 



zóny, což by bylo zase v příkrém rozporu nejen s posláním obce pečovat o všestranný rozvoj 

území obce a potřeb svých občanů, ale také s proklamacemi zvolených členů zastupitelstva. 

 

Usnesení 27/ 8/ 19 

Rada města  u k l á d á  městskému úřadu  připravit pro zastupitele tiskopis žádosti                             

o poskytování (přes úložiště městského úřadu) anonymizovaných zápisů ze schůzí rad. 

 

Usnesení 29/ 8/ 19 

Rada města  v z a l a  n a  v ě d o m í  informace o záměru na pořízení nového vozidla pro město. 

 

Usnesení 30/ 8/ 19 

Rada města  u k l á d á  městskému úřadu zjistit zkušenosti ohledně problému s řešením psích 

exkrementů a nákladovost takového řešení v okolních obcích. 

 

 

 
 


